FINANCIERO
DATOS DEL CONTRATO ESTIMACION 1 (UNO)
M Sl el e st e I L ot e B
PERIODO DE ESTIMACION: 0
OBRA: “REHABILITACION DE CARPETA A BASE DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE 15 ENTRE AVENIDA MEXICO Y CALLEJON
FCO. I. MADERO EN LA CIUDAD DE TECATE B.C."
DE: 17 DE ABRIL DE 2024
CONTRATISTA: RUBEN GARCIA NORIEGA AL: 16 DE MAYO DE 2024 FEAL
PROGRAWA FONDO BE
- FECHA DE INICIO : 17 DE ABRIL DE 2024 FECHA DE ELABORACION DE ESTIMACION
_‘;_ob'e’"° de APORTACIONES PARA LA 80.46%
ecate
FECHA DE TERMINO: 23 DE JUNIO DE 2024 INERAESTRUCGTURA SUCIAL 22 DE MAYO DE 2024
2024
CARATULA DE ESTIMACION
CLAVE CONCEPTO Il M P O R T E S
DE CONTRATO ACUMULADO ANTERIOR ESTA ESTIMACION

1 [PRELIMINARES $ 546,882.11 | $ 460,552.94 | $ - $ 460,552.94
1I |CARPETA ASFALTICA $ 653,210.72 | $ 537,834.52 | § - $ 537,834.52

111 [SENALAMIENTOS $ 13,006.32 | $ - |8 - | -

1V [LIMPIEZA $ 2774924 | $ - $ = $ s
SUBTOTAL| $ 1,240,848.39 | $ 998,387.46 | $ - $ 998,387.46
LV.A.(16%)| $ 198,535.74 | § 159,74199 | § - $ 159,741.99
TOTAL| § 1,439,384.13 | $ 1,158,12945 | § - $ 1,158,129.45

IMPORTE CON IVA: $§ 1,158,129.45
IMPORTE CON LETRA C/IVA: UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 45/100 M.N.
EJERCICIO DEL CONTRATO
INCLUYENDO I.V.A INCLUYENDO LV.A. SIN LV.A.

MONTO CONTRATADO $ 1,439,384.13 ANTICIPO $ 372,254.52
AMP. AUTORIZADA $ - |EJERCIDO HASTA ESTA ESTIMACION ANTERIOR $ - AMORTIZACION HASTA ESTIMACION ANTERIOR $ -
AMP. MONTO CONTRATO $ - |EJERCIDO EN ESTA ESTIMACION $ 1,158,129.45 | AMORTIZACION DE ESTA ESTIMACION $ 299,516.24
REDUCCIONES AUTORIZADAS ~ $ - |EJERCIDO A LA FECHA $ 1,158,129.45 | AMORTIZACION ACUMULADA $ 299,516.24

[MONTO FINAL AUTORIZADO $ 1,439,384.13 [SALDO POR EJERCER $ 281,254.68 | SALDO POR AMORTIZAR $ 72,738.28

R Ny E DE OBRA REVI Vo. Bo.
ATISTA SUPERYISH DEPARTAMENTO DE OBRA COMUNITARIA
Pecda (amllo
ARQ. RUBENGARGIA NORIEGA ING. JUAN AR MARTINEZ AGUIRRE ING. PAULA PRISCILA CARRILLO MORELOS
TRABAJOS Y SERVICIOS DE CONSTRUCCION ARTSAND S. A. S.
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DATOS DEL CONTRATO

NO. DE CONTRATO : C-ADJ/DGIT/DB-PMTCT-2024-FAIS/08

ESTIMACION 1 (UNO)

-
GOblerno de (OBRA: “REHABILITACION DE CARPETA A BASE DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE 15 ENTRE AVENIDA MEXICO Y CALLEJON FCO. L. MADERO EN LA CIUDAD DE TECATE B.C."

PERIODO DE ESTIMACION:

FECHA DE INICIO: 17 DE ABRIL DE 2024

FECHA DE TERMINACION: 18 DE MAYO DE 2024

I e c at e CONTRATISTA: RUBEN GARCIA NORIEGA
PROGRAMA: FONDO DE APC PARA LA TURA SOCIAL 2024

FECHA DE ELABORACION DE LA ESTIMACION

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA

22 DE MAYO DE 2024

CLAVE

IMPORTE ESTIMACION
ANTERIOR

CONCEPTO unpap | CANTEROOF | porEsTMaR | HASTAESTA ESTA IMPORTE CONTRATADO | IMPORTE ACUMULADO
ANTERIOR

VOLUMENES DE OBRA IMPORTES DE OBRA

IMPORTE

PRELIMINARES $ 546,882.11 | § 460,552.94 | § -

$ 460,552.94

11

TRAZO Y CORTE PARA DEMOLICION EN EL AREA
DE TRABAJO LAS VECES QUE SEAN NECESARIAS
DURANTE TODO EL PROCESO DE CONSTRUCCION, M2 785.43000 | 138.73000 646.70000 0.00000 646.70000 | $ 84,669.35 | § 69,714.26 | $ -
INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA
EJECUCION DE LOS TRABAJOS

107.80

69,714.26

1.2

DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA DE MANERA
MECANICA Y O MANUAL, CUALQUIER ESPESOR,
INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA,
MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO

M2 785.43000 | 138.73000 646.70000 0.00000 646.70000 $ 119,668.11 | § 98,531.21 | § e

152.36

98,531.21

1.3

CARGA'Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE
LAS DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES FUERA DE
LA OBRA A CUALQUIER LUGAR DE TIRO
AUTORIZADO, INCLUYE, ABUNDAMIENTO, MANO DE
OBRA, HERRAMIENTA, MAQUINARIA, EQUIPO Y
TODO LO NECESARIO

M3 274.90000 5.85000 269.05000 0.00000 269.05000 | $ 66,080.46 | § 6467424 | $ -

240.38

64,674.24

14

TRATAMIENTO DE LA BASE DE 25.00 CMS. DE
ESPESOR, ESCARIFICADO, HOMOGENIZADO,
INCORPORACION DE HUMEDAD, ACAMELLONADO,
AFINE, TENDIDO Y COMPACTADO AL 95% DE SU M2 785.43000 | 138.73000 646.70000 0.00000 646.70000 | $ 8784249 | § 7232693 | $ -
P.V.S.M; INCLUYE: EQUIPO MECANICO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRAY TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

111.84

72,326.93

REPOSICION Y CONSTRUCCION DE BASE
HIDRAULICA (40 cms.), COMPACTOS, CON MATERIAL
PETREO T.MAA. 1 1/2" COMPACTADO AL 100% DE SU
P.V.S.M., QUE CUMPLA CON LAS NORMAS DE LA M3
S.C.T. INCLUYE: SUMINISTRO, CARGA Y ACARREQO
DE LOS MATERIALES UTILIZADOS, TENDIDO,
INCORPORACION DE HUMEDAD, MEZCLADO Y

HOMOGENIZADO,

314.17052 55.49052 258.68000 0.00000 258.68000 $ 188,621.70 | $ 155,306.30 | $ -

600.38

155,306.30

CARPETA ASFALTICA $ 653,210.72 | § 537,834.53 | § =

$ 537,834.52

21

RIEGO DE IMPREGNACION CON ASFALTO ECI-60 EN
PROPORCION DE 1.00 LT/M2, INCLUYE:
ADQUISICION, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL
AL LUGAR DE LA OBRA, BOMBEO Y APLICACION.

M2 785.43000 | 138.73000 646.70000 0.00000 646.70000 $ 59,048.63 | § 4861891 | § -

75.18

48,618.91

22

CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA DE
8.00CMS COMPACTOS, A BASE DE MATERIAL
ASFALTICO SEGUN LAS NORMAS S.C.T, MATERIAL
TRITURADO DE 3/4"- 0", COMPACTADO AL 95% DE LA M2 785.43000 | 138.73000 646.70000 0.00000 646.70000 | $ 5565,456.10 | $§ 457,346.24 | § -
PRUEBA MARSHALL, INCLUYE MATERIALES, MANO
DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARI? F\ARA SU CORRECTA EJECUCION.

$

707.20

457,346.24

Pasla Carvﬁ\lo

'y
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Gobierno de

Tecate

DATOS DEL CONTRATO

NO. DE CONTRATO :

C-ADJ/DGIT/DB-PMTCT-2024-FAIS/08

ESTIMACION 1 (UNO)

OBRA: “REHABILITACION DE CARPETA A BASE DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE 15 ENTRE AVENIDA MEXICO Y CALLEJON FCO. 1. MADERO EN LA CIUDAD DE TECATE B.C."

PERIODO DE ESTIMACION:

FECHA DE INICIO: 17 DE ABRIL DE 2024

CONTRATISTA:

RUBEN GARCIA NORIEGA

FECHA DE TERMINACION: 16 DE MAYO DE 2024

PROGRAMA:

FONDO DE APC

PARA LA INF

TURA SOCIAL 2024

FECHA DE ELABORACION DE LA ESTIMACION

MODALIDAD:

ADJUDICACION DIRECTA

22 DE MAYO DE 2024

VOLUMENES DE OBRA

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD DE
CONTRATO

POR ESTIMAR

IMPORTES DE OBRA

HASTA ESTA
ESTIMACION

HASTA

ESTAES'

ANTERIOR

CONTRATADO

IMPORTE ACUMULADO

IMPORTE ESTIMACION
ANTERIOR

P.U

IMPORTE

23

RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA
CATIONICA DE ROMPIMIENTO RAPIDO, EN
PROPORCION DE 0.50 LTS/M2, INCLUYE:
ADQUISICION, CARGA Y ACARREQ DEL MATERIAL
AL LUGAR DE LA OBRA, SOPLETEADO DE
SUPERFICIE, LIMPIEZA Y APLICACION Y TODO LO
NECESARIO

M2

785.43000

138.73000

646.70000

0.00000

646.70000

38,705.99

$ 31,869.38

49.28

$ 31,869.38

SENALAMIENTOS

13,006.32

3.1

PINTURA DE M-1 RAYA SEPARADORA DE SENTIDOS
DE CIRCULACION CONTINUA DOBLE EN
APROXIMACION A INTERSECCION A BASE DE
PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO
REFLEJANTE DE 10.00 CM DE ANCHO EN
PARALELO, INCLUYE: SUMINISTRO, DOS
APLICACIONES, MICROESFERA, MATERIALES,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, DE
ACUERDO AL MANUAL DE DISPOSITIVOS PARA EL
CONTROL DEL TRANSITO EN VIALIDADES DEL
ESTADO DE BAJA CALIFORNIA.

ML

50.20000

50.20000

0.00000

0.00000

0.00000

4,156.06

82.79

3.2

PINTURA DE M-6 RAYA DE ALTO, A BASE DE
PINTURA PARA TRAFICO COLOR BLANCO
REFLEJANTE DE 40.00 CM DE ANCHO, INCLUYE:
SUMINISTRO, APLICACION, MICROESFERA,
MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRAYY
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION, DE ACUERDO AL MANUAL DE
DISPOSITIVOS PARA EL CONTROL DEL TRANSITO
EN VIALIDADES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA.

ML

10.00000

10.00000

0.00000

0.00000

0.00000

1,314.70

©»
'

131.47

3.3

PINTURA DE M-8 RAYA PARA CRUCE PEATONAL
TIPO CEBRA, A BASE DE PINTURA PARA TRAFICO
COLOR AMARILLO REFLEJANTE DE 40.00 CM DE
ANCHO POR 3.00 MTS Y SEPARACION ENTRE ELLAS
DE 40.00 CM, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION,
MICROESFERA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO
DE OBRAY TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION, DE ACUERDO AL MANUAL
DE DISPOSITIVOS PARA EL CONTROL DEL
TRANSITO EN VIALIDADES DEL ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA.

ML

20.00000

20.00000

0.00000

0.00000

0.00000

2,448.80

122.44

34

PINTURA DE M-11.1 FLECHA BLANCA, A BASE DE
PINTURA PARA TRAFICO COLOR BLANCO
REFLEJANTE DE 5.00 MTS DE LARGO Y 2.50 MTS DE
ANCHO, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION,
MICROESFERA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO
DE OBRAY TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION, DE ACUERDO AL MANUAL

TRANSIT@ EN VIALIDADES DEL ESTADO DE BAJA

DE DISPOSIYOS PARA EL CONTROL DEL

CALIFOR

PZA

4.00000

4.00000

0.00000

0.00000

0.00000

5,086.76

1,271.69

Prsala (apnllo
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DATOS DEL CONTRATO
ESTIMACION 1 (UNO)
NO. DE CONTRATO : C-ADJ/DGIT/DB-PMTCT-2024-FAIS/08
-
G r PERIODO DE ESTIMACION:
l n e (OBRA: “REHABILITACION DE CARPETA A BASE DE CONCRETO ASFALTICO EN CALLE 15 ENTRE AVENIDA MEXICO Y CALLEJON FCO. |. MADERO EN LA CIUDAD DE TECATE B.C."

FECHA DE INICIO: 17 DE ABRIL DE 2024

I e c at e CONTRATISTA: RUBEN GARCIA NORIEGA FECHA DE TERMINACION: 16 DE MAYO DE 2024
PROGRAMA: FONDO DE APOR’ PARA LA INF 'URA SOCIAL 2024 FECHA DE ELABORACION DE LA ESTIMACION

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA 22 DE MAYO DE 2024
VOLUMENES DE OBRA IMPORTES DE OBRA
CLAVE CONCEPTO unipap | CANTIDADDE | - oo HARIAEBIA TR ESTA IMPORTE CONTRATADO | IMPORTE ACUMULADO | 'MPORTE ESTIMAGION Py IMPORTE
CONTRATO B ANTERIOR 4
v LIMPIEZA $ 27,749.24 | $ - $ - $ =

LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE
MATERIAL ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA AL

441 |[BANCO DE TIRO MAS CERCANO, EQUIPO, ML 785.43000 | 785.43000 0.00000 0.00000 0.00000 $ 27,74924 | § - $ - $ 3533 | $ -
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Sl ITE DE OBRA . Vo. Bo.
RATISTA SUPERVISION EXTERN. DEPARTAMENTO DE OBRA COMUNITARIA BIENESTAR
\ N

ARQ. RUE RCIA NORIEGA M.ABIUW:RTINEZ AGUIRRE ING. PAULA PRISCILA CARRILLO MORELOS
TRABAJOS Y SERVICIOS DE CONSTRUCCION ARTSAND S. A. S.




